МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru

ПРИКАЗ

09.06.2021 год г. Алдан № 01-07/357

Об утверждении формы отчета об исполнении муниципального задания за 2021 год
для муниципальных дошкольных образовательных учреждений

МО «Алданский район»

На основании постановления администрации МО «Алданский район» № 56п от
22.01.2021 года «Об утверждении муниципальных задания на 2021 год для
муниципальных учреждений МО «Алданский район», в целях своевременного и
качественного предоставления отчета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму отчета об исполнении муниципального задания на оказание

муниципальных услуг за 2021 для дошкольных образовательных учреждений МО
«Алданский район» (приложение № 1).

2. Установить сроки предоставления отчета об исполнении муниципального
задания на оказание муниципальных услуг:

- 1 полугодие 2021 го д а-д о  05.июля 2021 года,
- 2 полугодие 2021 года -  до 06 декабря 2021 года,
- итоговый отчет -  до 11 января 2022 года.
3. Утвердить перечень необходимых приложений к отчету об исполнении

муниципального задания:
3.1. пояснительная записка (в случаи неисполнения показателей утвержденных в

муниципальном задании),
3.2. полнота реализации образовательной программы ДОУ,
3.2. сводная анкета социального опроса родителей (законных представителей)

«Удовлетворенность услугами ДОУ» (приложение № 2),
3.3. перечень участия воспитанников, педагогов ДОУ в мероприятиях

муниципального, республиканского уровня,
3.4. отчет о выполнении плана посещаемости (приложение № 3).
4. Представлять отчет об исполнении муниципального задания на оказание

муниципальных услуг не позднее указанного в п.2 срока в МКУ «Департамент
образования» Ушаковой А.В., главному специалисту отдела общего образования

5. Контроль исполнения приказа о

Начальник МКУ «Департамент образования
МО «Алданский район»

С приказом ознакомлен (а):
(подпись)

Дата « »________________ 2021г.

ютавляю за собой.

Е.И. Хрущ

(расшифровка подписи)

mailto:muuoar@bk.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, д. 9, тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru

Сводная анкета социального опроса родителей
«Удовлетворенность услугами ДОУ»

МО «Алданский район»

№ Услуги / учебный год Удовлетворенность (%)

2018-2019
уч.год

2019-2020
уч. год

2020-2021
уч. год

1 Удобное месторасположение детского сада 77,4 82,1 90.6
2 Богатая материальная база 79,7 82,1 84.2
3 Состояние зданий, коммуникаций 57,2 65,5 67,1
4 Уют, оформление групп 91,7 91,7 92,3
5 Количество и качество игрушек, игр 73,2 79,6 79.6
6 Удобный режим работы ДОУ 86,7 91,7 91,7
7 Это престижный, элитный детский сад 60,1 60,1 67,1
8 Здесь доброжелательно относятся к детям и

родителям
94,2 96,4 96,4

9 Хороший уход и присмотр за ребенком 93,5 96,4 96.4
10 Качество и организация питания 89,3 93,1 93,1
11 Есть дополнительные услуги, необходимые

моему ребенку
65,5 67,5 67,1

12 Внимательно относятся к здоровью детей 88,1 93,0 93,5
13 Налажено сотрудничество со школой,

в которую мы хотим отдать ребенка
79,4 84,2 84,2

14 Квалификация педагогов 91,0 91,1 93,1
15 В детском саду есть узкие специалисты (логопед,

психолог и т.п.), помощь которых нужна моему
ребенку

82,1 82,1 82,1

16 Интересные образовательные программы 83,6 86,5 86,5
17 Содержание обучения и воспитания детей 92,3 93,5 93,5
18 Уровень подготовки к школе 83,6 92.5 92,5
19 Обеспечение безопасности детей 92,8 96,9 96.9
20 Развитие способностей детей 92,6 93,5 93,5

Итого 78,2 81,5 82,6

1. С какими трудностями Вы столкнулись во время устройства ребенка в ДОУ.
Не по месту жительства -  9,3 %

2. Из какого источника Вы получаете информацию о работе ДОУ.
Родительские собрания в ДОУ — 9,3 % , информация заведующих, воспитателей ДОУ
-  27,9 %, наглядная агитация для родителей (родительские уголки и т.д.) -  18.6 % от
других родителей -  9.3%, сайт ДОУ -  9,3% , информационный системы -  25.6%

mailto:muuoar@bk.ru